
1 
 

Táborová dokumentace – Praxe v oddíle 
 

Obsah 
-1- obsah 

-2- táborová dokumentace dětí 

-3- přihláška 

-4- přihláška 

-5- bezinfekčnost, odjezd z tábora 

-6- bezinfekčnost dospělých  

-7- papíry na hlavu 

-8- předtáborová dokumentace  

-9- kvalifikace 

-10,11,12- hygiena  

 

 

 

 



2 
 

Táborová dokumentace 

Tato táborová dokumentace je platná pro všechny zotavovací akce. 

Zotavovací akcí je organizovaný pobyt 30 a více dětí ve věku do 15 let na 

dobu delší než 5 dnů, jehož účelem je posílit zdraví dětí, zvýšit jejich tělesnou 

zdatnost, popř. získat specifické dovednosti. ( § 8, zákona č. 258/2000 Sb. 

v platném znění). Rozpracovaný popis požadavků na zotavovací akci je na 

http://krizovatka.skaut.cz/organizace/dokumenty/spisovna/detail-1809/ 

nebo http://www.tabory.ymca.cz/index.php?str=hg0. 

Táborová dokumentace dětí 
V táborové dokumentaci každého dítěte je potřeba mít: přihlášku se všemi 

náležitými údaji, potvrzení od lékaře (platí jeden rok, pokud nedošlo ke 

změně zdravotní způsobilosti dítěte,lze ho tedy použít z jiné akce a na jinou 

akci), bezinfekčnost (s datem odjezdu), kartičku pojištěnce (stačí kopie), 

očkovací průkaz (stačí kopie), u akcí mimo ČR nebo s výletem do zahraničí 

platný cestovní pas, nebo občanský průkaz. Všechny informace z přihlášek a 

přehled o odevzdání ostatních dokumentů je dobré mít v přehledné tabulce, 

která umožní rychlejší vyhledávání a větší přehled o odevzdaných 

dokumentech. 

Jméno 
dítěte 

Příjmení 
dítěte 

Datum 
narození 

adresa pojišťov
na 

Telefon na 
rodiče 

Harry  Potter 31.8.1995 Zobí ulice 4, 
Kvikálkov 

VZP 728 111 111  

      
pokračování tabulky 

Odevzdání 
přihlášky 

Potvrzení 
od lékaře 

bezinfekčnost Kartička 
pojištěnce 

Očkovací 
průkaz 

zaplacení 

ano ano    zaplaceno 

      

 

http://krizovatka.skaut.cz/organizace/dokumenty/spisovna/detail-1809/
http://www.tabory.ymca.cz/index.php?str=hg0


3 
 

  Junák – Svaz skautů a skautek ČR, středisko Hiawatha Praha 

Přihláška na letní skautský tábor 2011 
- oddíl Paráda a Vlčáci 

 
Termín konání tábora: 3. 7. – 24. 7. 2011 
Místo konání: Žárová (poblíž Velkých Losin), okres Šumperk 
Provozovatel tábora: Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko  Hiawatha Praha,  Zoubkova 8, 

Praha 5, IČO 6138 8360  

Cena: 3 500,- Kč (mladší děti), 2 500,- Kč (starší děti nad 15 let), 4 500,- Kč (nečlenové 
střediska)   

Odjezd: 3. 7. 2011 čas a místo upřesníme 

Příjezd: 24. 7. 2011 čas a místo upřesníme 

 

Závazná přihláška – vyplní rodič nebo zákonný zástupce dítěte 

 

Jméno a příjmení dítěte:………………………………………………………..……………………………………. 

Datum narození: …………………………  Telefon: ……………………………...…….… ………………… 

Bydliště:  ………..…………………………………………………………………………………........................... 

Telefon na rodiče v době konání tábora: ……………………….................................................. 

Zdravotní pojišťovna: …………………… 

Zdravotní omezení, alergie, pravidelně užívané léky (název + dávkování): 
…………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…...……………………………………………….…………………………………………………………………………… 

Omezení v jídle (vegetariánství, alergie na potraviny):……………………………………………………… 
 
Plavec:     ANO – NE1   Kolik metrů: …….………………… 

Po návratu z tábora (nehodící se škrtněte):  

SVÉ DÍTĚ VYZVEDNU NA MÍSTĚ PŘÍJEZDU  - PŮJDE DÍTĚ DOMŮ BEZ DOPROVODU 

Tímto přihlašuji své dítě na tábor pořádaný skautským střediskem Hiawatha, oddílem Paráda a Vlčáci. Souhlasím 
s tím, aby mé dítě bylo v případě nouze nebo nemoci přepravováno osobním automobilem, který bude na 
táboře k dispozici. Dítě je na táboře povinno řídit se táborovým řádem. V případě jeho porušení mohou být 
rodiče vyzváni, aby si dítě z akce na vlastní náklady odvezli bez nároku na vrácení účastnického poplatku. Od 
chvíle, kdy je toto oznámeno, přebírají rodiče za dítě odpovědnost. 

Podpis rodiče (zák. zástupce) …..…………………………………..  Datum…..…….    

                                                           
1
  Nehodící se škrtněte. 



4 
 

Posudek o zdravotní způsobilosti dítěte k účasti na zotavovací akci  
 
Jméno a příjmení posuzovaného dítěte 
___________________________________________________________________________ 
Datum narození 
___________________________________________________________________________ 
Adresa místa trvalého pobytu nebo jiného pobytu 
___________________________________________________________________________ 
 
Část A 
 
Posuzované dítě k účasti na škole v přírodě nebo zotavovací akci 
 
a) je zdravotně způsobilé *) 
b) není zdravotně způsobilé *) 
c) je zdravotně způsobilé za podmínky – s omezením *): 
 
Posudek je platný 12 měsíců od data jeho vydání, pokud v souvislosti s nemocí v průběhu této doby 
nedošlo ke změně zdravotní způsobilosti. 
 
Část B 
 
Potvrzuji, že posuzované dítě 
 
a) se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (ANO - NE) *) 
b) je proti nákaze imunní (typ/druh) ……………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
c) má trvalou kontraindikaci proti očkování (typ/druh)…………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
d) je alergické na……………………………………………………………………………………………………………………¨ 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
e) dlouhodobě užívá léky (typ/druh, dávka)………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
datum vydání posudku      jméno a podpis lékaře 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 
*) Nehodící se škrtněte. 

 

  



5 
 

Prohlášení rodičů o bezinfekčnosti 
(Neodevzdávejte s přihláškou, ale až u odjezdu!) 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti ……………...…………………………… dat.nar. ......……………., bytem 

…………………………………………………………… změnu režimu. Dítě nejeví žádné známky akutního onemocnění 

(průjem, zvýšená teplota apod.), okresní hygienik ani ošetřující lékař mu nenařídil karanténní opatření. 

Není mi též známo, že by v posledních dvou týdnech přišlo dítě do styku s osobami, které onemocněly 

přenosnou nemocí. 

Dítě je schopno zúčastnit se letního skautského tábora v době ………………………………… . 

Jsem si vědom/a právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení nebylo pravdivé. 

 

V...…………........dne...……………….                         

Podpis………..…………………………........ 

 

Předčasný odjezd z tábora 

 

Předčasný odjezd dítěte z tábora 

Potvrzuji, že jsem na základě dohody s hlavním vedoucím tábora převzal/a dne __________   

dítě ________________________________________ narozené ______________________. 

Zároveň potvrzuji, že jsem převzal/a zdravotní dokumentaci dítěte. 

Jméno zákonného zástupce:___________________________ Číslo OP:_________________ 

Dne: _______________________ 

     

podpis zákonného zástupce 

 

  



6 
 

Táborová dokumentace dospělých 
 

V táborové dokumentaci dospělých by měl mít každý dospělý posudek od 

lékaře, že je způsobilý práci s dětmi (vydává se na rok), poté každý, kdo přijde 

do styku s potravinami potravinářský průkaz (vystaví ho obvodní doktor často 

na dobu neurčitou), dále bezinfekčnost (s datem příjezdu na tábor, platí i pro 

návštěvy, lze mít na jednom papíře – viz níže). Vedoucí tábora by měl mít 

potvrzení o vykonání vůdcovské zkoušky, zástupce vedoucího tábora 

potvrzení o čekatelské nebo vůdcovské zkoušce, zdravotník musí mít 

zdravotnický průkaz. 

Bezinfekčnost dospělých a návštěv 
Prohlašuji, že ošetřující lékař mi nenařídil změnu režimu. Nejevím žádné známky 

akutního onemocnění (průjem, zvýšená teplota apod.), okresní hygienik ani ošetřující 

lékař mi nenařídil karanténní opatření. Není mi též známo, že by v posledních dvou 

týdnech přiššla/přišel do styku s osobami, které onemocněly přenosnou nemocí. 

Jsem si vědom/a právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení 

nebylo pravdivé. 

Jméno  Příjmení Datum 
narození 

Adresa datum podpis 

Petr  Novák 1.1.1950 Nová 4, Praha 
4,  140 00 

1.7.2011 Novák 

Ondřej  Nový 1.1.1960 Pod Pokličkou 
8, Praha 7, 170 
00 

1.7.2011 Nový 

      

      

      

V jiné variantě lze uvádět i jméno a příjmení a číslo OP s datem a podpisem. 

  



7 
 

Lékařské potvrzení zdravotní způsobilosti pracovat s dětmi 

 

Na základě ustanovení § 10 a § 12 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

a o změně některých souvisejících zákonů, podle kterých: 

"Fyzické osoby činné při škole v přírodě nebo zotavovací akci jako dozor nebo 
zdravotník musejí být k této činnosti zdravotně způsobilé.“ 
 

Vydávám toto lékařské potvrzení: 

Jméno a příjmení:  
Datum narození:  

Je zdravotně způsobilý/á jako osoba činná při zotavovací akci pro děti a mládež jako 

dozor (vedoucí dětského kolektivu). Potvrzení se vydává na základě výše uvedeného požadavku 

§§ 10 a 12 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

V ……………. dne ………………….   …………………………………………….. 

razítko a podpis ošetřujícího praktického lékaře, 

u kterého je jmenovaný registrován 

  



8 
 

Táborová dokumentace o táboře 

Dokumentace nutná před táborem 

Koncem května se píší hlášenky do skautského systému (is.skaut.cz), v Praze 

se podává hlášenka na Magistrát hlavního města Prahy.  

Konání akce je nutné nahlásit:  
 

1. Orgánu státní správy lesů, pokud se tábořiště nachází na lesním 
pozemku nebo je okolní les při konání tábora výrazně využíván (odst. 
5 § 20 lesního zákona), podává se min. 30 dní předem 

2. Pokud je akce zotavovací (viz výše), tak je nutnost akci nahlásit 
minimálně měsíc předem příslušné hygienické stanici (vyhledání 
adresy příslušné hygienické stanice: 
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/696?kam=kategorie&kod=hy
gienickestanice), kam je potřeba uvést:  termín a místo konání akce, 
počet dětí, způsob zabezpečení pitnou vodou, způsob zajištění 
stravování. V případě, že není zdrojem pitné vody veřejný vodovod, 
musí být součástí ohlášení protokol o rozboru jakosti pitné vody. 
Protokol nesmí být starší než 3 měsíce.  

3. Obecnímu úřadu kvůli kontaktu v případě živelné pohromy (povodeň, 
požár, …). Právě kvůli živelným pohromám je vhodné konání akce 
oznámit příslušnému oddělení policie a hasičům. 

Pro konání tábora je nutné získat následující povolení:  

1. Povolení majitele tábořiště,  

2. povolení orgánu ochrany přírody (je-li tábor na území ze zvýšeným 

stupněm ochrany),  

3. povolení k vjezdu na lesní pozemky (je-li zde zákaz vjezdu),  

4. zajištění péče praktického lékaře dostupného v místě konání 

Je dobré mít tuto dokumentaci na jednom místě (v jedněch deskách), předkládá ji 

vedoucí tábora při kontrole. Vedoucí tábora by měl mít také u sebe jídelníček, denní 

režim, rozpis táborového programu, doklady o kvalifikaci vedoucích, táborový řád a 

rozpočet. 

http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/696?kam=kategorie&kod=hygienickestanice
http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/696?kam=kategorie&kod=hygienickestanice


9 
 

Kvalifikace vedoucích na táboře 

Vedoucí tábora – vůdcovská zkouška (dokládá se dekretem o složení VZ) 

Zástupce vedoucího tábora – čekatelská zkouška (dekret o složení ČZ) nebo 
vůdcovská zkouška a věk více jak 18 let 

Zdravotník – kvalifikace zdravotník zotavovacích akcí, nebo ukončený třetí 
ročník studia medicíny (dokládá se to indexem) 

Hospodář – nemusí být plnoletý, doporučují se zkušenosti s vedením 
pokladny akce 

Dokumentace vedená během tábora 

Během tábora je povinností zdravotníka vést zdravotnický deník (viz 40ti 

hodinový kurz ZZA), hospodáře pokladní knihu (viz přednášky z hospodaření). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Táborový hygiena 
 

Výtah ze Směrnice ke zdravotnickému zabezpečení zotavovacích 

akcí Junáka 

 (3) Akce Junáka, kterých se zúčastní 30 a více dětí ve veku do 15 let na dobu 
delší než 5 dnu, jsou podle zákona zotavovacími akcemi. 

(4) Pořadatel zotavovací akce musí dle zákona zajistit základní péci o zdraví 
všech účastníku a kontrolu dodržování hygienických požadavku 
kvalifikovaným zdravotníkem zotavovací akce (dále jen zdravotník). 

(5) Zdravotníkem muže být osoba starší 18 let, která 

a) má alespoň úplné střední odborné vzdělání v oborech všeobecná sestra, 
dětská sestra nebo porodní asistentka, 

b) je studentem lékařství po ukončení třetího ročníku, 

c) absolvovala kurz pro zdravotníky zotavovacích akcí pořádaný Českým 
červeným křížem nebo jinou organizací, která má k pořádání takového kurzu 
státní akreditaci, a od data absolvence neuplynulo více než 4 roky; nebo 

d) absolvovala zdravotnický kurz pořádaný Junákem a od data absolvence 
tohoto kurzu nebo od absolvence doškolovacího zdravotnického kurzu 
neuplynulo více než 4 roky; 

Výtah z pokynů k táborům od Junáka 

Ne-zotavovací akce 

 

Při pořádání tábora pro méně jak 30 dětí do 15 let (jiná podobná akce pro 
děti) musí pořadatel minimálně zajistit:  

a) hygienicky nezávadný stav zařízení,  

b) zásobování akce pitnou vodou,  



11 
 

c) účast způsobilých osob (potravinářský průkaz pro osoby připravující jídlo a 
potvrzení o zdravotní způsobilosti pro vedoucí pracující s dětmi) – viz kapitola 
2 - Účastníci a vedení tábora.  

Doporučuji vám, abyste se i v tomto případě řídili pravidly zotavovací akce – 
Mamut 

Kontrola může přijít z popudu magistrátu, nebo okresu - Gymi 

Zotavovací akce 

 

(14) Pořadatel tábora pro 30 a více dětí do 15 let (zotavovací akce) musí 
zajistit všechny podmínky pro zotavovací akci vyplývající ze zákona č. 
258/2000 Sb. a vyhlášky 106/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Jedná se 
zejména o:  

a) Účast zdravotně způsobilých dětí a ostatních pracovníků (dozor, osoby 
činné při stravování), dokládá se písemným potvrzením (viz kapitola 2 - 
Účastníci a vedení tábora)  

b) Zásobování akce pitnou vodou (doloženo rozborem vody ne starším než 3 
měsíce)  

c) Kuchyně  

 označení pracovních ploch pro práci s tepelně opracovaným a 
tepelně neopracovaným pokrmem  

 mytí kuchyňského a jídelního nádobí v pitné vodě  

 zastřešený prostor jídelny, kuchyně, umývárny nádobí a skladu 
potravin  

 skladování potravin za podmínek daných výrobcem (pozor na maso, 
uzeniny, vejce…)  

 nepoužívání potravin zakázaných pro zotavovací akce (viz vyhláška 
106/2001 Sb.) –tepelně nezpracované maso, jiné potraviny než 
zakoupené v obchodě, jiné než kupované houby 

 



12 
 

 

d) Umývárny  

 na 5 dětí jeden výtokový kohout s odvodem použité vody (možno 
použít i vodoteč odpovídající hygienickým limitům)  

 možnost koupání nebo osprchování v teplé vodě alespoň jednou za 
týden 

 k účelům osobní hygieny, s výjimkou čistění zubů, a k úklidu lze 
používat vodu vyhovující hygienickým limitům pro vodu ke koupání 
ve volné přírodě  

e) Záchody  

 oddělené podle pohlaví  

 jeden záchod na každých 15 dětí  

 možnost mytí rukou v tekoucí vodě  

 zajištěná intimita záchodů  

 denní přesypávání zeminou  

 děti nesmějí provádět úklid záchodů  

f) Ošetřovna a izolace  

 ošetřovna a izolace odděleně ve vyčleněných stanech  

 umístění léků a zdravotnické dokumentace tak, aby k nim neměly 
volný přístup děti ani jiné nepovolané osoby  

 možnost mytí v tekoucí vodě  

 vybavení lékárničky (min. rozsah dle vyhlášky 148/2001 Sb., neprošlé 
datum použitelnosti)  

  vedení zdravotnického deníku, seznamu účastníků a zdravotní 
dokumentace  

 ubytování zdravotníka v bezprostřední blízkosti ošetřovny s izolací  

 


